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وزیر امور خارجه کشورمان راهى آفریقا شد

جاى پاى ایران در قاره سیاه

تعریف بورل از پاسخ ایران؛ منطقى  رهبران چهار قدرت غربى 
درباره احیاى برجام گفتگو 

کردند:

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان روز دوشنبه 
31 مردادماه، بعد از یک سال از حضورش در مسند ریاست 
دستگاه دیپلماسى کشور براى بازدید و رایزنى با تعدادى از مقامات 
کشورهاى آفریقایى (مالى، تانزاتیا و همچنین زنگبار جمهورى 
متحد تانزانیا) راهى قاره آفریقا خواهد شد، تا قدم هاى دیگرى از 
سوى ایران در راستاى گسترش تعاملات سیاسى و اقتصادى با 
این قاره برداشته شود. گفتنى است بررسى رخدادهاى نوظهور 
در عرصۀ بین المللى در چند سال اخیر همچنین ویژگیهاى ذاتى 
ژئوپلیتیکى و مؤلفه هاى جدید ژئواکونومیکى قاره آفریقا، گویاى 
این حقیقت است که رفته رفته قاره آفریقا به عرصه اى تعیین 
کننده در افق شناسى معادلات جهانى و بازیگران فعال فرامنطقه 

اى همچون ایران تبدیل گردیده است.
چالش ها و مشکلات تعامل با آفریقا

واقعیت این است که در هیچ دوره اى پس از انقلاب، 
جمهورى اسلامى ایران براى رابطه با کشورهاى آفریقایى 
استراتژى نداشته است. بررسى اجمالى دوره هاى مختلف 
سیاست خارجى ایران نسبت به آفریقا حکایت از آن دارد 
که با وجود ویژگیها و جایگاه روبه رشد آفریقا در معادلات 
سیاسى، اقتصادى و فرهنگى، همچنان فاصلۀ زیادى میان 
اهداف ترسیمى در اسناد بالادستى ایران با وضعیت موجود در 
روابط با آفریقا وجود دارد. برخى از مهم ترین آسیب ها عبارتاند 
از:1- وجود نگاه مقطعى و گذرا: به اذعان اغلب متصدیان کار با 
آفریقا، تعاملات ایران عموماً متناسب با راهبردهاى کلان با این 
قاره کهن نبوده است. درواقع این امر تا حدود زیادى ناشى از 
عدم شناخت جامع طرفین از یکدیگر بوده که منجر به تکیه بر 
شناخت ناقص و پیش فرضهاى منفى نسبت به هم شده است. 
2-شکنندگى ساختارهاى سیاسى، اقتصادى در آفریقا: نباید این 
واقعیت را فراموش نمود که آفریقا به دلایلى نظیر سابقه طولنى 
استعمار همچنان از زیرساختهاى اقتصادى، سیاسى و اجتماعى 
مناسب برخوردار نیست که این نیازمند بررسى هاى کارشناسى 
و طراحى هاى لازم در حوزه وضعیت شناسى محیطى آفریقا 
خواهد بود. 3- ضعف تفکر راهبردى و عدم تدوین نقشه راه در 
برقرارى مناسبات: با وجود تلاشهاى بسیار در حوزة کار با آفریقا 
و برگزارى نشست ها و جلسات متعدد و همچنین انعقاد توافقات 
و تفاهمنامه هاى همکارى در زمینه هاى مختلف، اما در عمل بى 
توجهى به ملاحظات راهبردى به این قاره موجب عدم طراحى و 
تدوین نقشه راه جامع و منسجم گردیده است و لذا مناسبات با 
آفریقا در دوره هاى مختلف دچار افت وخیزهاى پراکنده گردیده 
است و در مواقعى حتى رویکردهاى متعارض نسبت به یکدیگر 
را همراه داشته است. همین موضوع سبب شده تا در عمل اولویت 
بندى هاى راهبردى و متناسب با هدف گذارى ها صورت نگرفته 
و لذا سیاستها، برنامه ریزى ها از استمرار و ثبات لازم برخوردار 

نباشد.
رئیسى؛ بازگشت به آفریقا

جایگاه آفریقا در عرصه سیاست خارجى دولت سیزدهم 
که بر تمرکز بر ایجاد روابط متوازن در عرصه بین المللى قرار دارد 
جایگاه خاصى است. دیدارها و اظهارات رئیس جمهور ایران با 
مقامات آفریقایى در ماههاى گذشته و اکنون سفر رئیس دستگاه 
دیپلماسى کشورمان به این قاره درواقع تلاشى براى از سرگیرى 
روابط با این قاره پس از غفلت هشت ساله دولت قبل از این قاره 
کهن است. رئیسى برخلاف روحانى که درتمام دوره هشت ساله 
ریاست جمهورى اش به آفریقا سفر نکرد، ممکن است آفریقا را 
بیشتر در اولویت قرار دهد. در یک نظام بین المللى که ظاهراً 
هیچ دوستى یا دشمنى دائمى ندارد، زمان نشان خواهد داد که 
آیا رئیسى مى تواند روابط ایران را با متحدان دیرینه و شرکاى 
تجارى برتر در قاره اى که به دلیل بى توجهى سلفش و همکارى و 
کمک عربستان قطع شده است، احیا کند یا خیر. فراتر از امضاى 
توافق هسته اى جدید با گروه پنج بعلاوه یک و کاهش تحریم هاى 
اقتصادى علیه جمهورى اسلامى، دستیابى به این هدف سیاست 
خارجى مستلزم آن است که رئیسى به این متحدان و شرکا نشان 
دهد که مى تواند منافع دیپلماتیک و تجارى ملموسى را به صورت 
گفتمانى و عملى به آنها برساند؛ چراکه کشورهاى آفریقاى نیز 
در جهان امروز بر طبق منافع خود عمل مى کنند و زمانى که 
کمک هاى برخى کشورهاى بسیار قابل توجه است، به سوى آن 
کشورها سوق پیدا مى کنند. ضمن اینکه اکنون رقباى ایران نسبت 
به حضور ایران در قاره سیاه بسیار هوشیار هستند. ضرورى است 
در اینجا مقایسه اى داشته باشیم میان میان عملکرد کشورمان با 
کشورهاى موفق و پیشرو در این قاره. بیشترین مقایسه را مى توان 
میان ایران و چین یا ایران و ترکیه داشت. هر چند که مقایسه 
چین با ایران در آفریقا ممکن است از نظر بسیارى از کارشناسان 
چندان متجانس نباشد اما در مقایسه بحث روشها مد نظر است. 
استراتژى چین در آفریقا در چند سال اخیر بى توجهى به مسائل 
داخلى کشورهاى آفریقایى و تمرکز بر توسعه روابط اقتصادى با 
انهاست. همچنین قراردادهاى سرمایه گذارى و آموزشى ترکیه 
و آفریقا در سالهاى اخیر درحال افزایش است. هند هم در بخش 
نرم افزارى و اینترنتى در آفریقا بسیار قوى است و در بخش 
تقویت زیرساختهاى آموزشى هاى اینترنتى و دولت الکترونیکى 
فعالیت دارد. پس طبیعى است که این قدرتها براى ایران که 
اکنون درصدد پیداکردن جاى پایى در آفریقا است، چالش هایى 

ایجاد کنند.
ضرورت درس عبرت دولت سیزدهم از دولتهاى 

قبلى
دولت سیزدهعم باید در ارتباط با کشورهاى آفریقایى دو درس از 
دولت هاى قبل بیاموزد. نخستین درس، رفتار کردن به گونه اى 
است که فضا جهت پیگیرى روابط نزدیک تر با ایران براى این 
کشورها فراهم شود و این کشورها بتوانند این کار را بدون دور 
شدن از غرب و خطر از دست دادن کمک، سرمایه گذارى و تجارت 
غرب انجام دهند. درس دوم، اجراى یادداشت تفاهم و دیگر 
توافقنامه هاى دوجانبه و بررسى کردن نیازها و محدودیت هاى 
مالى، اقتصادى و فناورى ایران است. برخى از کشورهاى آفریقایى 
پس از امیدهاى فراوان در دوران ریاست جمهورى احمدى نژاد، از 
وعده هاى بى عمل و تعهدات محقق نشده ایران در زمینه همکارى 
در زمینه تجارت، بازرگانى، علم، انرژى، بهداشت و زیرساخت 
ناامید شدند و این ناامیدى با بى توجهى روحانى به این کشورها 
بدتر شد. بنابراین عمل به این تعهدات مى تواند گام مهمى در 

بهبود روابط با کشورهاى آفریقایى باشد.
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 دوست دارید با گرانقیمت ترین 
 پریسا جمدى / گروه ترجمه

news@ naslefarda.net
ساختمان هاى جهان آشنا شوید؟ مسجد 
الحرام گران ترین ساختمان جهان است؛ 
گفته مى شود که ارزش این ساختمان اکنون 100 میلیارد دلار مى باشد. ابراج البیت 
که در مکه قرار دارد نیز با ارزش 16 میلیارد دلار، در رتبه دوم قرار دارد و در سال 2012 
تکمیل شد. هتل مجلل مارینا بى سندز سنگاپور نیز در لیست سومین ساختمان 

گرانقیمت جهان قرار دارد. در این مقاله قصد داریم به معرفى 10 ساختمان گرانقیمت 
جهان در سال 2022 بپردازیم.

10. کاخ امارات – به ارزش 3 میلیارد دلار
کاخ امارات به عنوان دهمین ساختمان گران قیمت جهان شناخته شده است. این هتل 

پنج ستاره لوکس در ابوظبى، امارات متحده عربى واقع شده است.

یافته ها
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جامعه

گران قیمت ترین ساختمان هاى جهان؛

بلند قد 
و بلند قیمت

وزیر امور خارجه کشورمان عازم آفریقا شد؛

قاره سیاه مقصد تازه 
دیپلماسى
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عوارض سیگار روى اندام بدن
اضطراب و   استرس

 احتمال بروز اضطراب بین سیگارى ها پنج و نیم برابر دیگران و 
احتمال بروز عارضه ترس و وحشت در بین آنها، 15 برابر دیگران 

است، در نتیجه سیگار افراد را مضطرب مى کند.
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سیگار کشیدن و سوزش سردل
معده اسید هایى تولید مى کند که به هضم غذا کمک 
مى کند. اگر این اسید ها به عقب، به مرى و یا لوله غذایى 
برگردند، باعث سوزش سردل مى شوند. این اسید ها 
همچنین ممکن است بیمارى اى به نام رفلاکس معده 
(GERD) ایجاد کنند. مرى توسط اسفنکتر مرى، 
دریچه عضلانى که مایعات را در معده نگه مى دارد، در 
برابر این اسید ها محافظت مى شود. اما کشیدن سیگار 
باعث ضعیف شدن اسفنکتر مى شود. سیگار کشیدن 
همچنین اجازه مى دهد تا اسید معده به عقب و به داخل 
مرى جریان یابد. کسانى که  سیگار مى کشند خطر ابتلا 

به زحم معده و سرطان معده را دارند.
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سیگار کشیدن و کاهش وزن
سیگار کشیدن میزان متابولیسم بدن را افزایش 
مى دهد؛ اما مقدار آن ناچیز است. حقیقت این 
است که چون سیگار مى کشید، ممکن است کمتر 
غذا بخورید. زیرا دست و دهان خود را با چیزهاى 
دیگر مشغول کرده اید. رابطه سیگار ، قلیان و 

لاغرى از جنبه رفتارى است.
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سیگار کشیدن و افزایش خشم
بررسی ها نشان داده است که اکثر افراد سیگاري، به دنبال 
احساس خشم، خود به خود سیگاري را روشن می کنند و این 
کار به مرور زمان براي آن ها به صورت یک عادت درمی آید، 
به طوري که به محض احساس خشم دست به سیگار می برند.
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تغییرات خواب که با سیگار کشیدن رخ مى دهد
سیگار کشیدن نیز با اختلال ساختار اساسى خواب به نام معمارى خواب 
همراه است . این الگوى مراحل خواب است که در طول شب رخ مى دهد. 

به نظر مى رسد که بخش هاى سیگار بخوابند و منجر به بى خوابى شود.

 عوارض سیگار بر روى شش ها
اصلى ترین و مهم ترین اندامى که در معرض خطر استعمال سیگار است 
شش ها و ریه ها هستند.شخصى سیگار مى کشد علاوه بر کشیدن خود 
سیگار موادى شیمیایى همراه با سیگار وارد ریه هایش مى شوند که این 

مواد تاثیرات بدى روى ریه ها و شش ها دارند. 
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چهره روز
پیشنهاد روز

یک فیلم دیدنى از آسیاى شرقى؛ «شرح حال یک قاتل» یک فیلم کره اى در 
سبک اکشن و مهیج محصول سال 2017 به کارگردانى وون شین یون است. 
در خلاصه داستان این فیلم آمده است، یک قاتل سریالى سابق که با بیمارى 
آلزایمرش در حال مبارزه است، مى بایست از فرزندش در مقابل نامزد روانى اش 
محافظت کند. اما…

قهرمانى تاریخى «برنا چوریچ»
 در تنیس سینسیناتى

تنیسور کروات برنده 
مسابقات 1000 امتیازى 

شد
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چگونه چین و ترکیه جاى ایران را در عراق گرفتند؟

 ویژگى هاى کتاب و کتاب خوانى که کمتر خبر دارید؛
 تلاش ها براى احیاى یک گونه کمیاب به کجا ختم شد؛

باخت تجارى در کشور همسایه

6 راز براى بهتر خواندن
استفاده از نماد یوزپلنگ ایرانى

 بر روى پاکت سیگار!

درختان جدید را  در اصفهان مى ریزند
با توجه به این که 54 درصد از جمعیت جهان در شهرها زندگى مى کنند و شهرنشینى  یلدا توکلى / گروه جامعه

   tavakoli.yalda11@gmail.com ،با سرعت زیادى در حال افزایش است، قرار شده تا درختان مایع میهمان شهرها شوند
درختانى که هدف اصلى استفاده از آنها کاهش آلودگى است و اصفهان به عنوان اولین 
شهر در ایران میزبان این درختان خواهد بود.در حقیقت این موضوع به شدت بر تراکم سکونتگاه ها، کیفیت زندگى، افزایش تعداد وسایل 
نقلیه در خیابان ها، آلودگى هوا و افزایش گازهاى گلخانه اى مضر تأثیر مى گذارد و درختان و مناطق سبز که تصفیه طبیعى هوا در مناطق 
شهرى محسوب مى شوند, باکمبود فضاى آزاد کاشت مواجه هستند. از همین رو به منظور مقابله با آلودگى هوا و افزایش فضاى 

درخت کارى, یک درخت مایع اخیراً در مقابل یکى از شهردارى هاى بلگراد، پایتخت صربستان قرار گرفته است...

 «درخت مایع» جدیدترین راه حل بیوتکنولوژیک از صربستان در راه؛
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تنیسور کروات برنده 
 امتیازى 
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گران قیمت ها فعلاً جواب دادند
مرورى بر خریدهاى پر سروصداى لیگ برتر؛


